
Consorzio per la Bonifica della Capitanata
Foggia

DETERMINAZIONE PRESIDENZIALE N. 116 DEL 13/07/2017

OGGETTO: Sgravio contributi consortili - Ditta “Azienda Agricola Di Martino”.

IL PRESIDENTE

Visti i ruoli concernenti il contributo ordinario relativi all’anno 2010, approvati con deliberazione
della Presidenza n. 1674 del 6 marzo 2010, ratificata con deliberazione della Deputazione
Amministrativa n. 1548 del 29 marzo 2010;

Accertato che nei predetti ruoli è stata iscritta, tra le altre, la ditta: “Azienda Agricola Di Martino De
Luca Tupputi Schinosa delle sorelle Di Martino – sas” c.f. 05163750630 per il pagamento di
€ 4.094,18, riferito al contributo ordinario per l’anno 2010, richiesto con la cartella di pagamento n.
01420100027217473000;

Considerato che:
 la “Azienda Agricola Di Martino”, con ricorso n. 2335/10, ha adito la competente

Commissione Tributaria Provinciale di Foggia avverso la cartella di pagamento sopra
menzionata, lamentando, tra l’altro, l’inesistenza del beneficio per assenza di opere e di
servizi dell’Ente in favore degli immobili sottoposti a contribuzione;

 la Commissione Provinciale di Foggia, con Sentenza n. 469/04/13, ha rigettato il ricorso
proposto dalla ditta indicata ritenendo legittimi e fondati i presupposti normativi e di fatto in
forza dei quali è avvenuta l’imposizione dei contributi da parte dell'Ente;

 la Commissione Tributaria Regionale di Bari con sentenza n. 3148/25/16 ha riformato il
provvedimento di I grado con conseguente annullamento della cartella impugnata;

Rilevato che tra le parti, al fine di definire il contenzioso in atto riguardante anche altre
controversie, è stato stabilito con atto n. 11766 del 27 giugno 2017 che l'importo recato dalla
cartella di pagamento n. 01420100027217473000 fosse restituito alla ditta ricorrente anche in forza
della sentenza n. 3148/25/16 emessa dalla CTR di Bari, divenuta nel frattempo definitiva;

Ritenuto, pertanto, di dover disporre lo sgravio del contributo di € 4.094,18 ed il conseguente
disaccertamento dell’importo indicato;

Con i poteri di cui all’art. 15, lettera p, del vigente statuto consortile,

DETERMINA

per quanto esposto in narrativa che qui si richiama per formare parte integrante e sostanziale del
provvedimento:
 di disporre lo sgravio di € 4.094,18 per il contributo ordinario (cod. trib. 630), iscritto nel

ruolo n. 3243/2010 in testa alla ditta “Azienda Agricola Di Martino De Luca Tupputi
Schinosa delle sorelle Di Martino – sas” c.f. 05163750630;

 di disaccertare sul conto dei residui delle entrate del competente esercizio finanziario la
somma di € 4.094,18 sul capitolo n. 010101 del Titolo 1 - Tipologia 101;



L'Agenzia delle Entrate – Riscossione provvederà all’esecuzione dello sgravio.

IL SEGRETARIO IL PRESIDENTE
(avv. Fabio Rubino) (Giuseppe De Filippo)

La presente determinazione sarà pubblicata all’albo consorziale per dieci giorni consecutivi a
decorrere dal 14/07/2017.

IL SEGRETARIO
(avv. Fabio Rubino)


